
 

 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-12-02 
Pazin, 30. prosinca 2011. 
 
   

      ISTARSKA ŽUPANIJA 
      ŽUPAN 
 
      putem 
      Stručne službe za poslove 
      Skupštine  
 
 

PREDMET: Prijedlog   Zaključka  o  davanju  suglasnosti  Županijskoj  upravi  za  ceste  
                    Istarske  županije  na  potpisivanje  Ugovora o obavljanju radova redovnog 
                    održavnja  i  zaštite  županijskih  i   lokalnih   cesta   na   području  Istarske  
                    županije  za  razdoblje od  01. siječnja  2012. godine  do  31. prosinca 2012. 
                    godine   
          
 
                      

       U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
 

                   Sa štovanjem, 
        
 
         PROČELNIK 
           Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Odluka Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste o zaključenju  Ugovora 

         o obavljanju predmetnih radova,  
4.Prijedlog  Ugovora o izvođenju predmetnih radova. 

 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne 
novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09) i članka 65. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09) Župan Istarske županije  dana.04. 
siječnja 2012. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Županijskoj upravi za ceste Istarske županije  

 
 
1. Daje se suglasnost Županijskoj uprav i za ceste Istarske županije na potpisivanje 

Ugovora o obavljanju radova redovnog održavnja i zaštite županijskih i lokalnih cesta na 
području Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja 2012. godine do 31. prosinca 
2012 godine. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 340-01/12-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. siječnja 2012.  
 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

 
 

                                  Župan 
                   Ivan Jakovčić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska uprava za ceste IŽ, Pazin, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
3. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I    PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u 
županiji obavlja župan, i članak 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 5/05) kojim je propisano da Upravno vijeće odlučuje 
o uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 200.000,00 kn vrijednosti 
pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad toga iznosa uz suglasnost Župana. 
 
II   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim Zaključkom Župan Istarske županije daje suglasnost Županijskoj upravi za 
ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora o  obavljanju radova redovnog održavanja i 
zaštite županijskih i lokalnih cesta na području Istarske županije za razdoblje od 1. siječnja 
2012. godine do 31. prosinca 2012.  
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
 Na osnovu Zakona o javnim cestama (N.N. 180/04, 146/08, 38/09 i 124/09) članka 24. 
županijske uprave za ceste RH ustupaju radove redovnog održavanja županijskih i lokalnih 
cesta za razdoblje na četiri godine sukladno propisima o javnoj nabavi. Kako s 31.12.2009. 
godine ističe četverogodišnji ugovor za radove redovnog održavanja 2006.-2009. potrebno je 
bilo provesti postupak za ustupanje radova redovnog održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
razdoblje 2010.-2013. godine. 
 
 U skladu sa Zakonom o javnoj nabavi (N.N. 110/07 i 125/08) Županijska uprava za ceste 
Istarske županije provela je javno nadmetanje za prikupljanje ponuda za radove redovnog 
održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta za razdoblje od 1. siječnja 2010. do 31. prosinca 
2013. godine. 
 
 Tekst javnog nadmetanja objavljen je u Oglasniku javne nabave broj:N-02-V140779-
090909 od 10.09.2009. godine za otvoreni postupak javne nabave s namjerom sklapanja 
okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom. 
 
 Povjerenstvo za provedbu natječaja zaprimilo je jednu ponudu i to: 
 
 Istarske ceste d.o.o., Partizanski put 140, 52100 Pula s ponuđenom cijenom od 
162.591.207,09 kuna (bez PDV-a).  
 
 Nakon pregleda i ocjene ponude, Povjerenstvo je utvrdilo da je ponuda Istarskih cesta 
d.o.o. Pula   prihvatljiva ponuda koja u potpunosti zadovoljava uvjetima iz dokumentacije za 
nadmetanje i koja je prema kriteriju najniže cijene ocijenjena najpovoljnijom te se predlaže 
odabir Istarske ceste d.o.o. Pula za sklapanje Okvirnog sporazuma za razdoblje od 1. siječnja 
2010. do 31. prosinca 2013. godine na iznos od 162.591.207,09 kuna (s PDV-om 
199.987.184,72 kn). Procijenjena vrijednost nabave (okvirnog sporazuma) iznosila je 
163.934.426,00 kn, a visina planiranih sredstava nabave (okvirni sporazum) 201.639.343,98 kn. 
 
 Ravnatelj je 3.11.2009.g. donio Odluku o odabiru ponuditelja Istarske ceste d.o.o. Pula 
kao  najpovoljniju ponudu na iznos 162.591.207,09 kuna (bez PDV-a) KLASA:340-01/09-
12/100; URBROJ:2163/1-12/01-01-09-8 na osnovu čega je 9.11.2009.g. sklopljen Okvirni 
sporazum za  ustupanje  radova  redovnog  održavanja  i  zaštite  županijskih i lokalnih cesta na  
području Istarske županije za razdoblje od 1. siječnja 2010. do 31. prosinca 2013. godine koji 
ne stvara nikakve financijske obaveze. 
 



 Temeljem članka 102. stavak 4 Zakona o javnoj nabavi (N.N. broj 110/07 i 125/08) 
članka 2. i članka 3. Okvirnog sporazuma za ustupanje radova redovnog održavanja i zaštite 
županijskih i lokalnih cesta na području Istarske županije od 1. siječnja 2012. do 31. prosinca 
2012. godine Županijska uprava za ceste Istarske županije uputila je zahtjev za dostavu ponude 
za ustupanje radova redovnog održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta za razdoblje od 
1. siječnja 2012. do 31. prosinca 2012. godine Istarskim cestama d.o.o. Pula. Povjerenstvo za 
provedbu natječaja zaprimilo je ponudu Istarskih cesta d.o.o. Pula s ponuđenom cijenom od 
33.772.357,73 kn (bez PDV-a). 
 Nakon pregleda i ocjene ponude Povjerenstvo je ustanovilo da je Ponuditelj Istarske 
ceste d.o.o. , Partizanski put 140, 52100 Pula, dostavio prihvatljivu ponudu koja u potpunosti 
zadovoljava uvjetima iz dokumentacije za nadmetanje te uvjetima iz Okvirnog sporazuma pa se 
temeljem članka 102. stavka 1 i stavka 2 Zakona o javnoj nabavi (N.N. broj 110/07 i 125/08) te 
članka 2. i članka 3. Okvirnog sporazuma predlaže odabir ovog gospodarskog subjekta za 
sklapanje ugovora za obavljanje radova redovnog održavanja i zaštite županijskih i lokalnih 
cesta na području Istarke županije od 01. 01.2012. do 31.12.2012. godine na iznos od 
33.772.357,73 kn.  
 
 Temeljem članka 9. Poslovnika o radu Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste 
Istarske županije od 16.04.2009. godine, KLASA:023-01/09-01/12; URBROJ:2163/1-12/01-01-
09-3, Predsjednik Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije dana 30. 
prosinca 2011. godine donosi odluku o zaključenju Ugovora o obavljanju radova redovnog 
održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta na području Istarske županije za razdoblje od 
01. siječnja 2012. godine do 31. prosinca 2012. godine s gospodarskim subjektom Istarske 
ceste d.o.o. , Partizanski put 140, 52100 Pula. 
 
 Sredstva su osigurana u Planu građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
2010. godinu na poziciji 3232/1 usluge tekućeg i redovnog održavanja. 
 
 Tekst Prijedloga Ugovora i  Prijedlog Zaključka dostavljeni su u privitku.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Temeljem članka 9. Poslovnika o radu Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske 
županije od 16.04.2009.godine, KLASA:023-01/09-01/12; URBROJ:2163/1-12/01-01-09-3, 



Predsjednik Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije dana 30. prosinca 
2011. godine donosi 
 
 
 
 

ODLUKU 
 

 
 
 1.  O zaključenju Ugovora o obavljanju radova redovnog održavanja i zaštite 
županijskih i lokalnih cesta na području Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja 2012. 
godine do 31. prosinca 2012. godine s gospodarskim subjektom Istarske ceste d.o.o. , 
Partizanski put 140, 52100 Pula. 
 
  2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja suglasnosti Župana Istarske 
županije.  
 
 
 
KLASA:023-01/09-01/12 
URBROJ:2163/1-12/01-01-10-254 
Pazin, 30. prosinca 2011.    
 
 
 
 

       ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
      ISTARSKE ŽUPANIJE 

      UPRAVNO VIJEĆE 
 
       Predsjednik Upravnog vijeća   
       Županijske uprave za ceste  
               Istarske županije 
 
        Emil Soldatić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


